
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-182, fax: 052/352-191 
 
Klasa: 910-01/17-01/04 
Urbroj: 2163/1-08-02/1-17-16 
Pula, 13. listopada 2017. 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
    putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 

      Dršćevka 3, Pazin 
 
 
PREDMET:    Prijedlog Zaključka o imenovanju voditelja projekta, te članova  

Upravljačkog odbora i pojedinih radnih grupa projektnog tima projekta 
LIKE - Living on the Karst Edge  
- dostavlja se 

 
 

Poštovani, 
 

 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

S poštovanjem, 

 

           PROČELNIK 

           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 

 

Prilozi: 

1. Prijedlog Zaključka o imenovanju članova Upravljačkog odbora i pojedinih radnih grupa 
projektnog tima projekta LIKE - Living on the Karst Edge 

2. Smjernice za rad Upravljačkog odbora i pojedinih radnih grupa projektnog tima projekta LIKE 
– Living on the Karst Edge 

 
 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine" br. 19/13), te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije dana 17. listopada 
2017. godine donosi 

 

Z A K L J U Č A K 
o imenovanju voditelja projekta, te članova Upravljačkog odbora i pojedinih 

radnih grupa projektnog tima projekta LIKE - Living on the Karst Edge 
 
 

1. U upravljačku strukturu odgovornu za postupak implementacije projekta LIKE – Living on 
the Karst Edge (akronim: LIKE), šifra projekta: SLO-HR225 u okviru Programa 
prekogranične suradnje INTERREG V-A Slovenija-Hrvatska 2014. do 2020., za 
implementacijsko razdoblje od 1. rujna 2017. do 29. veljače 2020. godine imenuju se: 
 
- Na mjesto voditelja projekta Bruno Kostelić, voditelj Odsjeka za zaštitu prirode i 

okoliša u Upravnom odjelu za održivi razvoj Istarske županije. 
 

- Članovima Upravljačkog odbora imenuju se: 
- Bruno Kostelić, Istarska županija, 
- Barbara Vidmar, Zavod Republike Slovenije za zaštitu prirode, 
- Vedran Lucić, Udruga BIOM, 
- Tomaž Mihelič, Društvo za promatranje i proučavanje ptica Slovenije, 
- Peter Glasnović, Univerza na Primorskem, 
- Željka Modrić Surina, Prirodoslovni muzej Rijeka, 
- Ana Ljubić, Javna ustanova Natura Histrica, 
- Ivana Štrkalj, Općina Kopar. 

 
- Članovima radne grupe Administracija: 

- Andrej Mandić, Istarska županija, 
- Špela Lorger, Zavod Republike Slovenije za zaštitu prirode, 
- Tomislav Hudina, Udruga BIOM, 
- Tadeja Oven, Društvo za promatranje i proučavanje ptica Slovenije, 
- Barbara Premrl Bradaš, Univerza na Primorskem, 
- Ana Barešić, Prirodoslovni muzej Rijeka, 
- Ana Ljubić, Javna ustanova Natura Histrica, 
- Ivana Štrkalj, Općina Kopar. 
 

- Članovima radne grupe Komunikacija: 
- Ana Šimić, Istarska županija, 
- Tina Centrih Genov, Zavod Republike Slovenije za zaštitu prirode, 
- Iva Šoštarić, Udruga BIOM, 
- Tomaž Mihelič, Društvo za promatranje i proučavanje ptica Slovenije, 
- Peter Glasnović, Univerza na Primorskem, 
- Klara Bukovac, Prirodoslovni muzej Rijeka, 
- Luka Meštrović, Javna ustanova Natura Histrica, 
- Ivana Štrkalj, Općina Kopar. 

 
- Članovima radne grupe Provedba: 

- Bruno Kostelić, Istarska županija, 
- Tina Centrih Genov i Barbara Vidmar, Zavod Republike Slovenije za zaštitu 

prirode, 
- Vedran Lucić, Udruga BIOM, 



- Tomaž Mihelič, Društvo za promatranje i proučavanje ptica Slovenije, 
- Peter Glasnović, Univerza na Primorskem, 
- Boštjan Surina, Prirodoslovni muzej Rijeka, 
- Luka Meštrović, Javna ustanova Natura Histrica, 
- Ivana Štrkalj, Općina Kopar. 

 
2. Članovi projektnog tima iz točke 1. ovog Zaključka zadužuju se za implementaciju 

projektnih aktivnosti u okviru ovlasti propisanih Smjernicama za rad Upravljačkog 
odbora i pojedinih radnih grupa projektnog tima. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
KLASA: 910-04/17-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 17. listopada 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN  
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. UO za održivi razvoj IŽ, Odsjek za zaštitu okoliša, 
2. Zavod Republike Slovenije za zaštitu prirode, Tobačna ulica 5, 1000 Ljubljana, 
3. Udruga BIOM, Preradovićeva 34, 10000 Zagreb, 
4. Društvo za promatranje i proučavanje ptica Slovenije, Tržaška 2, 1001 Ljubljana, 
5. Univerza na Primorskem, Titov trg 4, 6000 Kopar, 
6. Prirodoslovni muzej Rijeka, Lorenzov prolaz 1, 51000 Rijeka, 
7. Javna ustanova Natura Histrica, Riva 8,  52100 Pula, 
8. Općina Kopar, Verdijeva ulica 10, 6000 Kopar, 
9. Pismohrana, ovdje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 19/13), te članku 65. i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09,4/13) kojim su propisane ovlasti 
Župana kao nositelja izvršne vlasti.  

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

Ovim aktom uređuje se upravljanje projektnim ciklusima u radu na implementaciji aktivnosti 
EU projekta LIKE – Living on the Karst Edge. sukladno Smjernicama za rad Upravljačkog 
odbora i pojedinih grupa projektnog tima (dalje u tekstu – Smjernice). Obveze i odgovornosti 
Upravljačkog odbora i tehničkih radnih grupa administracija, komunikacija i provedba, 
definirane su Smjernicama, a ovaj je Zaključak njihov sastavni dio. Zaključkom istarskog 
župana Klasa: 910-04/17-01/09, Urbroj: 2163/1-01/8-17-2 od 15. rujna 2017. godine, 
imenovani su članovi projektnog tima Istarske županije za rada na projektu LIKE, a ovim su 
Zaključkom isti raspoređeni u radna tijela projekta s obvezama i odgovornostima utvrđenim 
Smjernicama. 
 
Upravljački odbor u sazivu sukladno ovom Zaključku, zadužen je za upravljanje projektom na 
strateškoj razini, nadgleda pravilno izvršavanje akcijskog plana i napredak u ostvarivanju 
rezultata, ima ključnu ulogu u rješavanju bilo kakvih odstupanja i problema koji se mogu 
pojaviti među partnerima u proceduri donošenja odluka koje utječu na rezultate projekta, 
upravlja rizicima i kvalitetom. Sastavljen je od predstavnika svakog partnera, a njime 
predsjedava vodeći partner projekta. 
 
Tehnička radna grupa Administracija zadužena je za ispravno i pravovremeno podnošenje 
parcijalnih izvješća i komunikaciju s nacionalnom prvostupanjskom kontrolom, primjereno 
vođenje projektne dokumentacije, računovodstvenih evidencija i podnošenje izvješća. Dio 
tehničke radne grupe administracija koju predstavljaju predstavnici vodećeg partnera, 
priprema zajednička izvješća i koordinira podnošenje parcijalnih izvješća od strane ostalih 
partnera. 
 
Tehnička radna grupa Komunikacija zadužena je za međusobnu komunikaciju među 
partnerima i skrbi o redovitom, jasnom i učinkovitom prenošenju informacija. Imenovani 
članovi tehničke radne grupe komunikacija svakog projektnog partnera zaduženi su za 
medijsko praćenje aktivnosti njihove institucije u projektu, pripremaju materijale za medije i 
zaduženi su za vidljivost projekta, a po potrebi navedeno koordiniraju s vodećim partnerom. 
 
Tehnička radna grupa Provedba koordinira provedbu projektnih aktivnosti i planova rada, te 
je odgovorna za osiguranje kvalitete ishoda. 
 
Voditelj projekta odgovoran je za periodično planiranje akcija i adekvatno izvještavanje. U 
skladu s tim, redovito priprema tekuće analize napretka projekta usmjerene na postizanje 
planiranih rezultata i korekcije odluka na upravljačkoj razini. 
 
Projekt LIKE sufinanciran je iz sredstava Programa prekogranične suradnje INTERREG VA 
Slovenija-Hrvatska 2014. do 2020. Istarska županija ima ulogu vodećeg partnera u projektu 
u kojem još sudjeluju 7 partnera, odnosno Zavod za zaštitu prirode Republike Slovenije, 
Univerza na Primorskem iz Kopra, Općine Kopar, Prirodoslovni muzej iz Rijeke, Udruga za 
promatranje ptica BIOM iz Zagreba, Udruga za promatranje ptica DOPPS iz Ljubljane, JU 



Natura Histrica. Suradničku ulogu u projektu imaju Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 
(HAOP), Javna ustanova Park prirode Učka i Podeželska kmetijsko - turistična zadruga 
Bržanija. Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.528.377,29 € pri čemu Istarska županija za 
svoje aktivnosti ima osiguranih 285.888,20 €, a Javna ustanova Natura Histrica 163.419,09 
€, čime se projektom osigurava ukupan iznos od 449.307,29 € za aktivnosti istarskih 
partnera na projektu. 
 
Projekt LIKE je usmjeren na područje krškog ruba kao niza strmih stijena i vapnenačkih 
padina gdje je dugotrajna interakcija čovjeka i prirode proizvela osebujne biološke, kulturne i 
estetske vrijednosti, a održavanje tog odnosa nužno je za njihovo očuvanje. Cjelokupan cilj 
projekta je uspostava mehanizma upravljanja i učinkovit nadzor N2000 područja radi 
smanjenja pritisaka na očuvanje bioraznolikosti. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 

Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurati će se u Proračunu Istarske 
županije u razdjelu 004 Upravnog odjela za održivi razvoj za cijelo vrijeme trajanja projekta. 
 
IV. NACRT AKTA 

Dostavlja se u prilogu. 


